
 

 

УКРАЇНА 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ , СІМ’Ї, МОЛОДІ ТА СПОРТУ БІЛЯЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

БІЛЯЇВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №3 

 

67601, Одеська область, м. Біляївка, , вул. Садова, 13, тел. (04852) 2-55-01 

Наказ  

 Біляївська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 3 

02.09.2019                                                                                           №285/01-10 

 

Про організацію та структуру методичної роботи  

з педагогічними кадрами в школі  

в 2019/2020 навчальному році 

 

         На виконання Закону України “Про загальну середню освіту”, Указу 

Президента України “Про заходи щодо забезпечення пріоритетного розвитку 

освіти в Україні “ від 30.08.2010 року № 922, Концепції Державної цільової 

програми впровадження в навчально-виховний процес інформаційно-

комунікативних технологій “Сто відсотків” з метою здійснення підвищення 

післядипломної освіти та сприяння розвитку майстерності педагогів, 

вдосконалення роботи з педагогічними кадрами, підвищення рівня науково-

методичної роботи, здійснення всебічного аналізу діяльності педагогічного 

колективу, кожного вчителя, забезпечення їх готовності до опрацювання 

проблемних питань педагогічної діяльності  Н А К А З У Ю: 

 

1. Продовжити роботу педагогічного колективу над реалізацією науково-

методичної «Формування конкурентноспроможної особистості 

засобами інноваційних технологій». 

2. Вважати основними напрямами роботи педагогічного колективу в   

2019/2020 навчальному році: 

2.1. Удосконалення науково- методичного забезпечення навчального 

процесу відповідно до потреб навчального закладу. 

2.2. Розвиток і впровадження інновацій в освітній процес. 

2.3. Популяризацію досвіду роботи вчителів через газети, журнали. 

2.4. Здійснення моніторингу володіння педагогічними кадрами 

інформаційно-комунікаційними технологіями. 

2.5. Роботу над реалізацією нових навчальних планів з урахуванням 

нових стандартів початкової та середньої освіти. 

2.6. Надання вчителям методичної підтримки.   

2.7. Створення умов для підвищення педагогічної майстерності й 

розвитку творчого потенціалу вчителів. 



2.8. Підвищення якості професійної підготовки вчителів шляхом 

використання новітніх інформаційних технологій. 

2.9. Реалізацію особистісно орієнтованого підходу до розвитку, 

виховання і навчання дітей та підлітків через оновлення змісту 

освіти й упровадження нових освітніх технологій. 

2.10. Активізацію співпраці з батьківською громадою в системі “батьки-

діти-учителі”. 

2.11. Забезпечення подальшого розвитку учнівського самоврядування. 

2.12. Здійснення моніторингу рівня навчальних досягнень учнів 5-х, 9-х,  

11-го класів. 

3. Затвердити структуру методичної роботи (додаток 1) і склад Методичної 

ради школи на 2019/2020 навчальний рік. (додаток 2). 

4. Організувати роботу шкільних методичних об’єднань та призначити їх 

керівниками: 

 ШМО вчителів початкових класів – Зозулю Сільву Григорівну; 

 ШМО класних керівників –Персинську Оксану Валеріївну, 

заступника директора з НВР; 

 ШМО вчителів суспільно-гуманітарного циклу – Колотіліну 

Наталію Володимирівну; 

 ШМО вчителів природничо-математичного циклу – Ігнатенко 

Людмилу Павлівну. 

5. Керівникам ШМО до 09 вересня 2019  року спланувати роботу та надати 

плани на затвердження. 

6. Для якісної підготовки учнів до участі в різних турах всеукраїнських 

предметних олімпіад протягом року активізувати роботу вчителів-

предметників. 

7. Надати кожному вчителю практичну допомогу у виборі теми самоосвіти;  

у підготовці учнів до учнівських олімпіад та участі у конкурсах. 

8. Протягом навчального року здійснити курсову перепідготовку 

педагогічних працівників згідно графіка. 

9. Організувати школу молодого вчителя: 

9.1. Призначити наставниками молодих та малодосвідчених 

педагогічних працівників: 

         Осипенко Т.В. – Зозулю С.Г. 

                   Миргородська К.В. – Несен О.Г. 

                    Корепанової Т.В. – Манник І.О. 

                    Матвієнко І.Р.  -  Шевченко О.В. 

                    Клімова А.Ю. -   Гедз Л.П. 

                    Виходець М.В. – Колотіліна Н.В.\ 

9.2. Учителям – наставникам надавати консультації з актуальних питань 

і тем навчально-виховної діяльності. 

10. Забезпечити умови для активної участі вчителів школи у відкритих 

заходах управління освіти, семінарах, засіданнях творчих груп, 

методичних об’єднаннях. 

11. Скласти графік проведення відкритих уроків вчителями школи. 



12. Вивчити систему роботи вчителя української мови та літератури , 

російської мови Коржової Лілії Олександрівни «Втілення 

особистісно-орієнтовного навчання на уроках мови та літератури для 

розвитку і формування національно свідомої особистості». 

13.  Використовувати атестацію та інші форми стимулювання професійної 

майстерності педагогів. 

14. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

з навчально-виховної роботи Персинську О.В. 

 

 

 

Директор школи                                                              О.А.Тьосса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Додаток 1 

 до наказу № 285 /01-10 

      від 02.09.2018р. 

 

 

Структура методичної роботи школи 

 

   

 

 

 

  

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Методичний кабінет 

Епізодичні колективні 

форми методичної роботи 

Індивідуальні 

консультації 
Постійні колективні 

форми методичної 

роботи 

Докурсова та після 

курсова підготовка та 

атестація 

Наставництво 

Методичні 

презентації 

Ярмарок педагогічної 

майстерності 
Організація роботи з 

обдарованими дітьми 

Школа молодого 

вчителя 

Педагогічна Рада 

Методична Рада 

ШМО 

* вчителів початкових класів 

* класних керівників 

* вчителів суспільно-   

гуманітарного циклу 

* вчителів природничо-

математичного  циклу 

 

Методичні  

оперативки 

Співбесіди з 

питань самоосвіти 

Групові 

консультації 



                                                                                                             Додаток 2 

                                                                                  до наказу №285/01-10 

                                                                                          від 02.09.2019р. 

 

СКДАД 
МЕТОДИЧНОЇ РАДИ 

БІЛЯЇВСЬКОЇ ЗАГАЛЬНООСВІТНЬОЇ  

ШКОЛИ  І-ІІІ СТУПЕНІВ №3 

 

 

Голова МР  - Тьосса Ольга Анатоліївна, директор школи 

 

Заступник голови – Персинська Оксана Валеріївна, 

заступник директора з навчально-виховної роботи 

 

Члени Методичної ради: 

- Персинська Оксана Валеріївна , заступник директора  

                      з навчально-виховної роботи, керівник ШМО    

                                   класних керівників; 

 

- Колотіліна Наталія Володимирівна, керівник ШМО 

                                                 вчителів гуманітарного циклу ; 

 

- Ігнатенко Людмила Павлівна , керівник ШМО   

            вчителів  природничо-математичного циклу;  

 

- Зозуля Сільвія Григорівна, керівник ШМО вчителів     

                             початкових класів  

 
 

 


